

Till kommunfullmäktige,

Interpellation till Håkan Tomasson moderaterna angående planer på att flytta brandstationen från Arboga till Majaskeka.

Arboga, med sin rika historia och unika medeltida trästad, står inför betydande utmaningar gällande brandsäkerhet. Med anledning av styrets planer att flytta vår brandstation till en annan ort, vill vi framföra vår oro och ställa följande frågor.

1. Medeltida trästadens brandsäkerhet:

Arboga är känt för sin medeltida trästad, en kulturell och historisk pärla som är särskilt utsatt för brandrisk. På grund av byggnadernas ålder, konstruktion och material i kombination med svåråtkomliga gårdar och utrymmen är lokalkännedom och tidig påbörjad släckning avgörande för brandförloppet. Vad gör styret för att säkerställa att en eventuell flytt av brandstationen inte försämrar brandskyddet för dessa värdefulla byggnader och områden?

2. Solparksindustri och batterilador:

Den planerade etableringen av en gigantisk solparksindustri med tillhörande batterilador medför nya och svårhanterliga brandrisker. Batterilador är kända för att vara mycket svåra att släcka vid brand beroende på vilka batterier som används. Hur planerar styret att säkerställa att brandförsvaret har tillräckliga resurser och beredskap för att hantera potentiella incidenter i dessa anläggningar här i Arboga? Har Räddningstjänsten Mälardalen informerat MSB om de framskridna planerna om en solcellsindustri i Arboga?

3. Responstider för avlägsna orter:

Platser som Hällarna, Götlunda och andra avlägsna delar av kommunen riskerar att få kraftigt förlängda responstider om brandstationen flyttas. Vilka åtgärder planerar styret att vidta för att säkerställa att alla kommunens invånare, oavsett var de bor, får en snabb och effektiv insats vid nödsituationer?

4. Arbogas behov:

Avslutningsvis, hur avser styret att lyfta fram och prioritera Arbogas specifika behov i denna fråga? Vilka konkreta åtgärder kommer att vidtas för att säkerställa att vår kommun inte försummas i beslutsprocessen?

Med dessa frågor vill vi belysa vikten av ett robust och välplacerat brandförsvaret som kan möta både dagens och framtidens utmaningar för Arboga och dess invånare.

Vi ser fram emot ett utförligt svar och en konstruktiv diskussion kring dessa frågor.

Med vänlig hälsning,

[Åsa Göransson]

Kommunfullmäktigeledamot för Socialdemokraterna i Arboga